PORTARIA Nº 0082, de 18 de janeiro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 093/2017, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E) de 06/07/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado do Concurso Público de Obras

Artístico-Literárias da UESB/ Prêmio Professora Zélia Saldanha, de acordo com a

relação abaixo, com os nomes das obras selecionadas e respectivos autores, organizados

por gênero literário:

CATEGORIAS/GÊNEROS LITERÁRIOS:

POESIA

Não houve trabalho classificado

LITERATURA INFANTOJUVENIL

Título: A madeira mágica de Itambé e outras narrativas

Autor: Cassiano Ribeiro Santos

Cidade: Vitória da Conquista – Bahia

CONTOS

Título: Sobrevivendo às livusias do Nordeste

Autor: Geovany Cordeiro da Silva

Cidade: Vitória da Conquista – Bahia

ROMANCE

Título: Retratos e imperfeições do tempo

Autor: Gesivaldo Santos

Cidade: Jequié – Bahia

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO